N.º 235 7 de dezembro de 2022 Pág. 213

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BARCELOS

Aviso n.º 23260/2022

Sumário: Lista homologada de ordenação final de 12 assistentes operacionais (jardineiro) do
procedimento concursal aberto pelo Aviso (extrato) n.º 17661/2021 — referência A.

Nos termos conjugados dos n.os 4 e 5 ambos do artigo 28.º com o artigo 10.º, todos da Por-
taria n.º 125-A/2019, de 30/04, na sua redação atualizada, torna-se público e notificam-se todos
os candidatos abaixo indicados de que, foi homologada, a 29 de novembro de 2022, a lista de
ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de doze
postos de trabalho da categoria/carreira de Assistente Operacional (Jardineiro), previstos e não
ocupados, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercerem funções
na Divisão de Jardins e Espaços Verdes, deste Município de Barcelos, aberto pelo Aviso (extrato)
n.º 17661/2021, referência A, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 182, de 17/09/2021.

Lista unitária de Ordenação Final dos Candidatos (Valores):

Aires António Sequeira Dias — 16,00
António Vieira Barros — 15,70
Jaime Graça Martins Gomes Coelho — 14,40
Hugo Miguel Sousa Costa — 14,20
Joaquim Manuel Sousa Torres — 14,20
Cátia Alexandra Costa Araújo — 14,10
Hugo Cristiano São Bento Oliveira — 14,10
César Ricardo Da Cruz Pereira — 14,00
Jorge Alberto da Costa Campos — 14,00
José Augusto Rodrigues Vilas Boas — 13,80
Armandino da Costa Pedras — 13,40
Maria Filomena Meira Marques Cravino — 13,40
Bernardino Carvalho Ribeiro — 13,30
António Augusto Carvalho Dantas — 13,10
Carlos Alberto Pereira Gomes — 13,10
Manuel Porfírio Leiras de Oliveira — 13,04
Manuel Joaquim Silva Martins — 13,00
Eulália Maria Geraldes Costa — 12,90
Paulo Alexandre da Costa Silva — 12,90
António Arnaldo Gomes da Silva — 12,50
Luís Miguel Martins Ferreira — 12,40
Sandra Isabel Fernandes Macedo — 12,30
Maria Alcinda Silva Ramos — 12,10
Sónia Lopes Sousa Fernandes — 12,00
António Domingos Braga Valente — 11,80
Tiago Gomes Sâncio — 11,50
Joana Esmeralda Amaral Martins Morais — 11,00
António Faria de Oliveira — 10,70
Alberto Eduardo Araújo Rodrigues Dias — Excluído a)
Ana Maria Araújo Carlos — Excluído c)
Ana Maria Ferreira Rodrigues Campos — Excluído c)
Ângela Marisa Gomes Oliveira — Excluído a)
António Carvalho Ribeiro — Excluído c)
António Rodrigues Costa — Excluído b)
Augusto Miranda Pinheiro — Excluído b)
Avelino Barbosa Vale — Excluído b)

N.º 235 7 de dezembro de 2022 Pág. 214

Diário da República, 2.ª série PARTE H

Carlos Alberto Oliveira Pereira — Excluído a)
Carlos Avelino da Cunha Lima — Excluído b)
Eduardo Castro Ferreira — Excluído b)
Elisabete Ferreira Russo — Excluído c)
Fernando Jorge Monteiro — Excluído b)
Francisco Loureiro Rodrigues — Excluído b)
Glória Silva de Oliveira — Excluído b)
Goreti Cecília da Silva Gomes Pereira — Excluído b)
Gracinda Rodrigues da Costa — Excluído a)
Henrique Manuel Torres Senra — Excluído b)
Hugo Alexandre Esteves Azevedo da Silva — Excluído a)
João Narciso Pereira da Cunha — Excluído c)
João Paulo Gonçalves Duarte — Excluído c)
Joaquim Araújo Azevedo — Excluído c)
Jorge da Silva Garcia — Excluído b)
Jorge da Silva Pinto — Excluído c)
Jorge Manuel Carvalho Gomes — Excluído c)
Jorge Manuel Lopes Ferreira — Excluído a)
José António Afonso Dias — Excluído c)
José Domingos Oliveira Campos — Excluído b)
José Domingos Vilaça Machado — Excluído b)
José Luís Silva Lopes — Excluído b)
José Manuel Cardoso Teixeira — Excluído c)
José Maria Ferreira de Faria — Excluído b)
José Maria Sousa Pereira — Excluído a)
José Vasco Figueiredo da Silva — Excluído b)
Leandro Miguel Simões Silva — Excluído a)
Luís Alberto Linhares Faria — Excluído b)
Manuel Batista Mota Fonseca — Excluído a)
Manuel Célio Goncalves Marques — Excluído b)
Manuel João Ferreira Perestrelo — Excluído a)
Manuel Pereira Castro — Excluído a)
Maria Aurora Couto Ferreira — Excluído c)
Maria Conceição Rodrigues dos Santos — Excluído b)
Maria da Conceição de Sá Gomes — Excluído c)
Maria da Conceição Remelhe Santos — Excluído b)
Maria Daniela Gonçalves Barros — Excluído a)
Maria Emília Pereira Gonçalves — Excluído b)
Maria Isabel Batista Pereira Machado — Excluído c)
Maria Nazaré Oliveira Barroso — Excluído b)
Mário Jorge Costa Amorim — Excluído c)
Pedro Jorge Cardoso Cleto Cravino — Excluído a)
Pedro Samuel da Costa Dias — Excluído c)
Sara Manuel Faria Moreira — Excluído a)
Sónia Gabriela Matos — Excluído a)
Susana Cláudia da Cruz Coelho — Excluído a)
Susana Maria da Cruz Durães — Excluído b)
Tiago André Correia da Costa — Excluído d)
Tiago José Oliveira Sousa — Excluído a)
Vítor Manuel da Costa e Silva — Excluído a)
Vítor Miguel Barbosa Pereira — Excluído a)

a) Faltou à Prova Teórica Escrita de Conhecimentos;
b) Obteve classificação inferior a 9,5 valores na Prova Teórica Escrita de Conhecimentos;

www.dre.pt

N.º 235 7 de dezembro de 2022 Pág. 215

Diário da República, 2.ª série PARTE H

c) Obteve classificação inferior a 9,5 valores na Avaliação Psicológica;
d) Faltou à Entrevista Profissional de Seleção.

29 de novembro de 2022. — A Vereadora, Doutora Mariana Teixeira Baptista Carvalho.

315927252